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ZÁPISNICA 
 

z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Pezinku, konaného dňa 28.09.2017 

o 18:00 hod. v zasadačke MsÚ, Radničné nám. č. 7, I. posch., č. dv. 12 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

PROGRAM : 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

2. Schválenie komisie pre voľbu hlavného kontrolóra Mesta Pezinok 

3. Voľba hlavného kontrolóra Mesta Pezinok 

4. Rôzne 

 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

 

Zasadnutie MsZ otvoril a viedol primátor Mgr. Oliver Solga. Skonštatoval, že je prítomná 

nadpolovičná väčšina poslancov a teda zasadnutie je uznášania schopné.  

 

Za overovateľov zápisnice primátor určil poslancov Gabriela Guštafíka a Františka Fédera. 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a v 1. hlasovaní, počtom hlasov: 21 „za“, žiadne proti a 

1 zdržanie sa, schválení: prof. Ing. Pavel Alexy, PhD., Mgr. Elena Jurčíková a Mgr. Tomáš 

Pitoňák. 

 

V 2. hlasovaní poslanci schválili program počtom hlasov: 23 „za“, žiadne proti, žiadne 

zdržanie sa. 

 

Z rokovania sa ospravedlnil poslanec MUDr. Marián Pátek, MPH. 

 

 

 

2. Schválenie komisie pre voľbu hlavného kontrolóra Mesta Pezinok 

 

Tento bod predkladá prednosta MsÚ, ktorý poslancov oboznámil so spôsobom voľby HK. 

Poslanci potom hlasovali o zložení komisie pre voľbu HK. V 3. hlasovaní, počtom hlasov: 23 

„za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa, poslanci schválili toto zloženie: prof. PaedDr. René 

Bílik, CSc., PhDr. Milan Grell, Mgr. Miroslav Šebesta, Mgr. Renata Gottschallová a Mgr. 

Tomáš Kulla.  
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Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 167/2017  zo dňa 28.09.2017 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku schvaľuje 

 

komisiu pre voľbu hlavného kontrolóra Mesta Pezinok s počtom členov 5  

 

menovite: 

 

prof. PaedDr. René Bílik, CSc.  

PhDr. Milan Grell  

Mgr. Miroslav Šebesta  

Mgr. Renata Gottschallová  

Mgr. Tomáš Kulla  

 

 

 

Následne sa prezentovali jednotliví kandidáti na HK. Z celkového počtu 8 prihlásených, 

vopred stanovené kritériá splnilo 7 kandidátov: 

 

1. Ing. Ondrej Mičán 

2. JUDr. Ing. Viera Fraňová 

3. Mgr. Ivona Helcmanovská – ospravedlnila sa 

4. Ing. Anna Sobotová, PhD. 

5. Ing. Janka Sandtnerová 

6. Anna Bieleková – ospravedlnila sa  

7. Mgr. Tomáš Minarský 

   

 

Po skončení prezentácie primátor vyhlásil krátku prestávku, po ktorej pristúpili poslanci 

k tajnému hlasovaniu. Nasledovala 30-minútová prestávka potrebná na sčítanie hlasov 

a prípadnú prípravu 2. kola voľby. Prednosta MsÚ prečítal poslancom zápisnicu o výsledku 1. 

kola hlasovania voľby hlavného kontrolóra mesta Pezinok. Kandidátka č. 4 Ing. Anna 

Sobotová, PhD. získala 13 platných hlasov, čo predstavuje nadpolovičnú väčšinu všetkých 

poslancov MsZ. Komisia skonštatovala, že na pozíciu hlavného kontrolóra Mesta Pezinok 

bola v I. kole volieb zvolená Ing. Anna Sobotová, PhD. 

 

 

 

3. Voľba hlavného kontrolóra Mesta Pezinok 

 

Prítomných o výsledku volieb informoval Mgr. Miroslav Šebesta. Hlavným kontrolórom 

Mesta Pezinok sa stala Ing. Anna Sobotová, PhD., s počtom hlasov 13. 
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Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 168/2017  zo dňa 28.09.2017 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku zvolilo  

 

za hlavného kontrolóra Mesta Pezinok kandidáta s poradovým číslom 4  

 

Ing. Annu Sobotovú, PhD. 

 

 

 

 

Nakoľko nebolo viac bodov programu, návrhov ani pripomienok, primátor zasadnutie ukončil 

a poďakoval prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

___________________ ________________________ 

     Mgr. Oliver Solga    Mgr. Miroslav Šebesta 

            primátor               prednosta MsÚ   

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Gabriel Guštafík 

 

............................. 

 

 

František Féder 

 

............................. 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Patricia Jauschová 

 


